АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2019                                                                                                                       № 199
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2017 №237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района на 2018 -2020 года»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Администрации Первомайского района от 19.10.2017 №237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района» на 2018 -2020 года» (далее – постановление) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт
Ю.В. Терентьева

2 24 52
                    Приложение
                к постановлению

   Администрации Первомайского
 района от 30.09.2019 № 199

1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района» на 2018 -2020 года»:

в) позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	 источники
	всего
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет
	514,32643
	76,28076
	113,72167
	324,324

	Областной бюджет
	661,55648
	203,95924
	203,95924
	253,638

	Местный бюджет
	764,55709
	274,200
	236,71909
	253,638

	Внебюджетные источники
	3603,6
	1029,6
	1029,6
	1544,4

г) позицию, касающуюся объёмов и основных направлений расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	Основные направления расходования
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Инвестиции
	1584,04
	1584,00
	2376,00
	55544,04

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие

5) В приложении 1 к постановлению таблицу 3 пункта 3.2 раздела 3 изложить   в следующей редакции:

	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Стоимость, тыс. руб.
	Показатели мероприятий
	План

	2018
	2019
	2020

	2018
	2019
	2020

	Задача1. Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

	1.Отбор молодых семей для участия в программе в соответствии с определенными критериями, утвержденными федеральным законодательством и законодательством Томской области.

	2018 -2020
	Финансирование не требуется

	Количество молодых семей признанных имеющими достаточные доходы
	1

	1
	2

	2.Определение ежегодного объёма ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального образования
	2018-2020
	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	324,324
	1.Количество выданных свидетельств на получение социальных выплат

2.Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия от общего количества молодых семей в сводном списке участников программы,

(%)
	1
	1
	2

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	253,638

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	253,638

	Внебюджетные источники

	1029,6
	1029,6
	1544,4

	20
	20
	40

	3.Организация работы в средствах массовой информации, направленная на освещение целей и задач программы
	2018-2020
	Финансирование не требуется

	Количество статей, интервью, ед.
	5
	5
	5

	 ИТОГО:
	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	324,324

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	253,638

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	253,638

	Внебюджетные источники
	1029,6
	1029,6
	1544,4

	ВСЕГО:

	1584,04
	1584,00
	2376,00

6) В приложении 1 раздел 4 изложить в новой редакции:

4. Объёмы финансирования подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета.
                                                                                                                       Таблица 4

	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020
	Итого:

	Федеральный бюджет
	76,28076
	113,72167
	324,324
	514,32643

	Областной бюджет
	203,95924
	203,95924
	253,638
	661,55648

	Местный бюджет
	274,2
	236,71909
	253,638
	764,55709

	Внебюджетные источники
	1029,6
	1029,6
	1544,4
	3603,6

	Всего по источникам:
	1584,04
	1584,00
	2376
	5544,04

Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей) представлен в Таблице 5.

Таблица 5

	Основные направления расходования средств
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Инвестиции
	1584,04
	1584,00
	2376
	5544,04

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие